МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА)

 Р Е Ш Е Н И Е (проект)
02.09. 2022 года                    с. Александровка                                №
     О внесении изменений в Устав

Александровского сельского поселения
     Руководствуясь Федеральным законом от 06. 10. 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Александровского сельского поселения, в связи с вступлением в силу Федерального закона от 14.03 2022 года № 60  « О внесении изменений в отдельные законодательные акты», решением избирательной .комиссии Приморского края от 10.04.2022 года № 16/70 «О возложении полномочий по организации  подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления на территории Спасского муниципального района  Приморского края на территориальную избирательную комиссию Спасского района»  муниципальный  комитет Александровского сельского поселения

Решил:

1.Внести в Устав Александровского сельского поселения следующие изменения:
1) Статью 36 - исключить
2) в ст 10 пункт 5 слова «избирательная комиссия муниципального образования»  заменить  словами «территориальная  избирательная комиссия Спасского района»;

3) в пункте 9 перед словом «избирательной» добавить слово «территориальной»;

4) в ст.25 части 2   пункт 3-исключить;
2. Назначить публичные слушания по внесению изменений в Устав;

3. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Луч» и размещении на сайте администрации Александровского сельского поселения.

Глава Александровского сельского поселения                           А .А. Архипов